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野村アバンティス世界株式ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第２期（決算日2024年12月６日） 

 
作成対象期間（2023年12月７日～2024年12月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。  

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2023年11月６日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

野村アバンティス米国株式マザーファンドおよび野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド受益証券への投資を通じて、
世界各国の企業の株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を目標に積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為
替変動リスクの低減を図ることを基本とします。ただし、実質的に
保有する各外国投資信託に対しては、各外国投資信託のベンチ
マークの通貨配分をベースに為替ヘッジ（先進主要国通貨等によ
る代替ヘッジを含みます。）を行なうなど為替変動リスクの低減を
図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

野村アバンティス世界株式ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

野村アバンティス米国株式マザーファンドおよび野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とします。 

野村アバンティス米国株式 
マザーファンド 

米ドル建ての外国投資信託であるアメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・US・エ
クイティ・ETF受益証券を主要投資対象とします。なお、米国の株式等に投資する場合があります。 

野村アバンティス世界（除く米国）株式 
マザーファンド 

米ドル建ての外国投資信託であるアメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・インター
ナショナル・エクイティ・ETF受益証券を主要投資対象とします。なお、米国を除く世界の株式等に投
資する場合があります。 

主な投資制限 

野村アバンティス世界株式ファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

野村アバンティス米国株式 
マザーファンド 

株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

野村アバンティス世界（除く米国）株式 
マザーファンド 

株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、原則として基準価額水準等
を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2023年11月６日 10,000 － － － － － 9 

１期(2023年12月６日) 10,347 5 3.5 － － 90.3 16 

２期(2024年12月６日) 12,622 5 22.0 － － 96.4 220 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊ 当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年12月６日 10,347 － － － 90.3 

12月末 10,728 3.7 － － 96.2 

2024年１月末 10,877 5.1 － － 96.6 

２月末 11,097 7.2 － － 97.9 

３月末 11,583 11.9 － － 97.6 

４月末 11,318 9.4 － － 99.3 

５月末 11,466 10.8 － － 97.8 

６月末 11,612 12.2 － － 97.8 

７月末 11,648 12.6 － － 94.9 

８月末 11,785 13.9 － － 97.9 

９月末 11,952 15.5 － － 96.4 

10月末 12,043 16.4 － － 98.2 

11月末 12,524 21.0 － － 88.0 

(期  末)      

2024年12月６日 12,627 22.0 － － 96.4 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2023年11月６日 10,000 － － － － － 1 

１期(2023年12月６日) 10,355 5 3.6 － － 91.5 43 

２期(2024年12月６日) 13,142 5 27.0 － － 97.8 2,619 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年12月６日 10,355 － － － 91.5 

12月末 10,457 1.0 － － 96.3 

2024年１月末 10,929 5.5 － － 96.5 

２月末 11,393 10.0 － － 97.7 

３月末 11,963 15.5 － － 97.8 

４月末 12,106 16.9 － － 97.8 

５月末 12,325 19.0 － － 97.8 

６月末 12,794 23.6 － － 96.9 

７月末 12,306 18.8 － － 97.6 

８月末 11,976 15.7 － － 97.8 

９月末 12,026 16.1 － － 97.4 

10月末 12,867 24.3 － － 97.9 

11月末 13,068 26.2 － － 89.6 

(期  末)      

2024年12月６日 13,147 27.0 － － 97.8 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,347円から期末12,622円となりました。 

 

・実質的に投資している世界株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界株式からのインカムゲイン（配当収入） 

・為替取引によるコスト（金利差相当分の費用）またはプレミアム（金利差相当分の収益） 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっていないため、ベンチマーク等は

ありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースでは１万口当たり５円の収益分配を行ないました。留

保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.040％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,621  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首10,355円から期末13,142円となりました。 

 

・実質的に投資している世界株式からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している世界株式からのインカムゲイン（配当収入） 

・実質的に保有する外貨建資産の当該通貨と円の為替変動 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっていないため、ベンチマーク等は

ありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースでは１万口当たり５円の収益分配を行ないました。留

保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.038％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,141  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

世界の株式市場は当作成期間では上昇しました。 

2023年12月、大手半導体メーカーがAI（人工知能）半導体市場の見通しを大きく上方修正し

たことや、2024年３月、FOMC（米連邦公開市場委員会）において経済が好調さを持続すると

の見方が示された一方、2024年の政策金利について３回の利下げ見通しが維持されたことなど

が好感され、上昇しました。その後、中国当局が国内の主要通信事業者に対して外国製半導体

の使用を段階的に排除するよう指示していたとの報道などが嫌気されて下落する局面があり

ましたが、９月にFOMCにおいて政策金利の0.5％引き下げが決定され、FRB（米連邦準備制度

理事会）が労働市場を下支えする姿勢を明確化したこと、11月にトランプ前大統領の再選によ

り規制緩和によるM&A（企業の合併・買収）の活発化や減税の恒久化などへの期待が高まった

ことなどから上昇しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村アバンティス世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］および［野村アバン

ティス世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］は、主要投資対象である［野村ア

バンティス米国株式マザーファンド］受益証券および［野村アバンティス世界（除く米国）株

式マザーファンド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［野村アバンティス米国株式マザーファンド］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・US・エクイティ・ETF］受益

証券を主要投資対象とし、投資比率を概ね高位に維持しました。 

 

［野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・インターナショナル・エクイ

ティ・ETF］受益証券を主要投資対象とし、投資比率を概ね高位に維持しました。 
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［野村アバンティス世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質外貨建資産に対して対円での為替ヘッジを行な

い、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村アバンティス世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村アバンティス米国株式マザーファンド］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・US・エクイティ・ETF］受益

証券の組入比率は、原則として高位を維持することを基本とします。ただし、投資制限または

投資対象とする外国投資信託の保有制限に従うため、組入比率を引き下げる場合があります。 

 

［野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド］ 

［アメリカン・センチュリー・ETF・トラスト－アバンティス・インターナショナル・エクイ

ティ・ETF］受益証券の組入比率は、原則として高位を維持することを基本とします。ただし、

投資制限または投資対象とする外国投資信託の保有制限に従うため、組入比率を引き下げる場

合があります。 

 

［野村アバンティス世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［野村アバンティス米国株式マザーファンド］受益証券および［野村アバンティス世界（除

く米国）株式マザーファンド］受益証券への投資にあたっては、米国の株式市場と米国を除く

先進国の株式市場の時価総額構成比を勘案して、各マザーファンド受益証券に対する投資比率

を適宜調整します。なお、各マザーファンド受益証券の組入比率の合計は、原則として高位を

維持することを基本とします。実質外貨建資産については為替ヘッジにより為替変動リスクの

低減を図ることを目指します。   
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＜Aコース／Bコース＞ 

［野村アバンティス世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［野村アバンティス米国株式マザーファンド］受益証券および［野村アバンティス世界（除

く米国）株式マザーファンド］受益証券への投資にあたっては、米国の株式市場と米国を除く

先進国の株式市場の時価総額構成比を勘案して、各マザーファンド受益証券に対する投資比率

を適宜調整します。なお、各マザーファンド受益証券の組入比率の合計は、原則として高位を

維持することを基本とします。実質外貨建資産については為替ヘッジを行ないません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 25  0.220  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (19)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 4   0.031   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 4)  (0.031)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.019   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.008)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 1)  (0.008)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 31   0.270    

期中の平均基準価額は、11,552円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価
証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で
除した総経費率（年率）は0.40％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村アバンティス米国株式マザーファンド 146,472 181,974 44,770 59,973 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 61,260 69,196 17,376 20,627 
 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
9 － － 9 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2024年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村アバンティス米国株式マザーファンド 10,817 112,519 156,345 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 4,851 48,735 58,560 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村アバンティス米国株式マザーファンド 156,345 70.8 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 58,560 26.5 

コール・ローン等、その他 5,846 2.7 

投資信託財産総額 220,751 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村アバンティス米国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,004,834千円）の投資信託財産総額（2,025,299千円）

に対する比率は99.0％です。 

＊野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（772,406千円）の投資信託財産総額（780,161

千円）に対する比率は99.0％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝150.06円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 412,041,341   

 コール・ローン等 2,489,022   

 野村アバンティス米国株式マザーファンド(評価額) 156,345,279   

 野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド(評価額) 58,560,603   

 未収入金 194,646,421   

 未収利息 16   

(B) 負債 191,656,521   

 未払金 191,416,753   

 未払収益分配金 87,302   

 未払信託報酬 150,276   

 その他未払費用 2,190   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 220,384,820   

 元本 174,605,929   

 次期繰越損益金 45,778,891   

(D) 受益権総口数 174,605,929口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,622円 
 

（注）期首元本額は15,972,313円、期中追加設定元本額は204,757,160

円、期中一部解約元本額は46,123,544円、１口当たり純資産額

は1.2622円です。 

○損益の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 2,825   

 受取利息 2,834   

 支払利息 △         9   

(B) 有価証券売買損益 15,836,753   

 売買益 43,570,719   

 売買損 △27,733,966   

(C) 信託報酬等 △   264,675   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 15,574,903   

(E) 前期繰越損益金 212,747   

(F) 追加信託差損益金 30,078,543   

 (配当等相当額) (   3,562,842)  

 (売買損益相当額) (  26,515,701)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 45,866,193   

(H) 収益分配金 △    87,302   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 45,778,891   

 追加信託差損益金 30,078,543   

 (配当等相当額) (   3,708,635)  

 (売買損益相当額) (  26,369,908)  

 分配準備積立金 15,700,348   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2023年12月７日～2024年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 1,579,379円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 13,995,524円 

c. 信託約款に定める収益調整金 30,078,543円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 212,747円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 45,866,193円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,626円 

g. 分配金 87,302円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間を以下の記載のとおり変更いたしました。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 26  0.220  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (20)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 3   0.026   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 3)  (0.026)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.012   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.007)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 30   0.258    

期中の平均基準価額は、12,017円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価
証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で
除した総経費率（年率）は0.39％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村アバンティス米国株式マザーファンド 1,385,848 1,689,194 69,748 97,219 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 602,368 687,986 14,914 17,401 
 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2024年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村アバンティス米国株式マザーファンド 28,918 1,345,017 1,868,901 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 13,104 600,559 721,631 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90001_140821_140822_002_02_野村アバンティス世界株式ファンド A コース／B コース（野村 SMA・EW 向け）_1043166.docx 

日 時：2025/1/7 11:16:00 

ページ：18 

 

－ 18 － 

野村アバンティス世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2024年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村アバンティス米国株式マザーファンド 1,868,901 71.0 

野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド 721,631 27.4 

コール・ローン等、その他 40,732 1.6 

投資信託財産総額 2,631,264 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村アバンティス米国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,004,834千円）の投資信託財産総額（2,025,299千円）

に対する比率は99.0％です。 

＊野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（772,406千円）の投資信託財産総額（780,161

千円）に対する比率は99.0％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝150.06円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 2,631,264,499   

 コール・ローン等 40,730,386   

 野村アバンティス米国株式マザーファンド(評価額) 1,868,901,945   

 野村アバンティス世界（除く米国）株式マザーファンド(評価額) 721,631,902   

 未収利息 266   

(B) 負債 12,009,499   

 未払収益分配金 996,558   

 未払解約金 8,955,735   

 未払信託報酬 2,026,865   

 その他未払費用 30,341   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,619,255,000   

 元本 1,993,116,589   

 次期繰越損益金 626,138,411   

(D) 受益権総口数 1,993,116,589口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,142円 
 

（注）期首元本額は42,203,472円、期中追加設定元本額は2,093,394,047

円、期中一部解約元本額は142,480,930円、１口当たり純資産額

は1.3142円です。 

○損益の状況 (2023年12月７日～2024年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 22,205   

 受取利息 22,320   

 支払利息 △        115   

(B) 有価証券売買損益 263,593,003   

 売買益 284,411,888   

 売買損 △ 20,818,885   

(C) 信託報酬等 △  2,912,123   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 260,703,085   

(E) 前期繰越損益金 196,684   

(F) 追加信託差損益金 366,235,200   

 (配当等相当額) (   10,047,361)  

 (売買損益相当額) (  356,187,839)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 627,134,969   

(H) 収益分配金 △    996,558   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 626,138,411   

 追加信託差損益金 366,235,200   

 (配当等相当額) (   12,893,798)  

 (売買損益相当額) (  353,341,402)  

 分配準備積立金 259,903,211   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2023年12月７日～2024年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年12月７日～ 
2024年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 17,835,244円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 242,867,841円 

c. 信託約款に定める収益調整金 366,235,200円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 196,684円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 627,134,969円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,146円 

g. 分配金 996,558円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間を以下の記載のとおり変更いたしました。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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